МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ЧИСТОПОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ Чистопольская СОШ)

ПРИКАЗ

28.08.2024г. №237/А

О проведении выборов членов
Управляющего совета
МБОУ Чистопольская СОШ

С целью расширения государственно - общественного участия в
управлении образованием МБОУ Чистопольская СОШ в соответствии с ФЗ №
273 от 21.12.2012 «Об образовании в РФ» (с изменениями и дополнениями) на
основании Положения об управляющем совете МБОУ Чистопольская СОШ,
Положения о выборах в Управляющий совет МБОУ Чистопольская СОШ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести выборы в Управляющий совет МБОУ Чистопольская СОШ
членов от всех групп участников образовательного процесса (родители,
работники школы, обучающиеся) в период с 29 августа по 5 сентября 2024
года.

2. Создать единую избирательную комиссию для проведения открытого
голосования выборов в члены Управляющего совета из числа сотрудников
МБОУ Чистопольская СОШ на общем собрании трудового коллектива,
для проведения на общешкольной родительской конференции открытого
голосования выборов в члены Управляющего совета из числа родителей
(законных представителей) учащихся МБОУ Чистопольская СОШ,
для проведения на общешкольном собрании учащихся 8-11 классов тайного
голосования выборов в члены Управляющего совета из числа учащихся
МБОУ Чистопольская СОШ в следующем составе:
Сагирова Елена Александровна - председатель комиссии
Кононенко Елена Васильевна - секретарь комиссии
Аблякимова Пайзе Джемалединовна – член комиссии
Белова Ирина Викторовна - член комиссии
Химченко Светлана Юрьевна - член комиссии
3. Председателю избирательной комиссии:
-подготовить материалы для проведения выборов, сообщить дату проведения
выборов в срок до 29.08.2024 года директору школы;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: chistopolskaya.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧИСТОПОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 29.05.2024, 06:51
Действителен до: до 22.08.2025, 06:51

Ключ подписи: 7D047456C6F8B85C9EE517E319237A76

-информировать избирателей с материалами по организации выборов
(нормативными документами, сроками, итогами и др.) – через специальные
информационные стенды и школьную газету;
-представить директору МБОУ Чистопольская СОШ протоколы проведения
выборов в Управляющий совет не позднее 2 дней со дня проведения выборов.

4.Провести первое заседание Управляющего совета школы в срок до
13.09.2024 г.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.